ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

CORDUBENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Carmeli Mariae Moyano
Linares et IX Sociorum, ex Ordine Carmelitarum († 1936)**

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Ita ut et nos ipsi in vobis gloriemur in ecclesiis Dei pro patientia vestra et fide in omnibus persecutionibus vestris et tribulationibus, quas sustinetis» (2 Thess 1, 4).

Verba apostoli Pauli vitam mortemque Servi Dei Carmeli Mariae Moyano Linares eiusque Confratrum Carmelitarum illustrant: ii, revera, fidei causa persecuciones sustinuerunt, sed eiusmodi vexationes et terrores numquam eorum immensam erga Christum fidelitatem eiusque Ecclesiam minime vulnerarunt.

Ambitus in quo pater Carmelus vixit, forti religionis odio eminebat. Illa enim aetate Hispania, primo dimidio XX saeculi, fortiter coacta fuit rei politicae causa adversus religionem christianam, quae publici cultus exercitium totaliter coartavit et, per leges persecutionesque, in votis erat Ecclesiam in Hispania omnino delere. Quocirca non raro conventus igni consumebantur, imagines sacrae destruebantur; adversus religiosos calumniae, discriminis et persecutionis formae, veri et proprii actus violentiae erga sacerdotes et religiosos movebantur.

Hoc in rerum contextu, qui hostiliter grassabatur in religionem, pater Carmelus eiusque Confratres mortem invenerunt, omnes scilicet sodales Ordinis Carmelitarum in provincia Cordubensi.

Eorum apostolatus praesertim intendebatur ad instituendos iuvenes professos et candidatos ad vitam consecratam, praeter puerorum educationem scholae primariae.

Servus Dei pater Carmelus M. Moyano Linares, qui caput in serie martyrum putatur, in vico v.d. *Villaralto*, ex provincia Cordubensi, natus est die 10 mensis Iunii anno 1891. Iuvenis vota religiosa nuncupavit atque, doctoris titulo insignitus in theologia fundamentali, apud Seminarium Carmelitarum in Hispania docuit. Pater Carmelus presbyter ordinatus est die 6 mensis Iunii anno 1914. Postea, munus Provincialis et primi Definitoris Capituli Provincialis exercuit. Religiosus affabilis et mitis erga omnes exstitit, aestimatus suam ob rectam vitae conversationem, promptam oboedientiam et fortem indolem, humilis, prudens et sapiens. Persecutione irretitus, post duodecim dies iniustae custodiae, prope locum v.d. *Dehesa del Espíritu Santo*, die 23 mensis Septemboris anno 1936, crudeliter occisus est.

Servus Dei pater Iosephus M. González Delgado in pago v.d. *Gabia Grande* die 26 mensis Februarii anno 1908 est ortus. Ab infantia ob magnam caritatem erga pauperes et asceticam vitae rationem ab omnibus mirabiliter aestimabatur. Religiosus votis nuncupatis, sacro presbyteratus ordine anno 1935 est auctus. Sequenti anno, die 27 mensis Iulii, in loco *Pueblonuevo del Terrible*, prope Cordubam, ferociter est occisus.

Servus Dei frater Eliseus M. Camargo Montes in *Osuna* est ortus, in provincia Hispalensi, die 4 mensis Iunii anno 1887. Duodetriginta annos natus signa religiosae animadvertisit vocationis atque Ordinem ingressus est Patrum Carmelitarum. Ab omnibus bonus religiosus putabatur, qui immensa eminebat caritate et Virginem Mariam penitus diligebat. Numquam publice cessavit suam condicionem religiosi confiteri, immo coram suis persecutoribus, qui eum die 14 mensis Augusti anno 1936 in *La Cruz de la Media Legua* occiderunt.

Etiam Servus Dei frater Iosephus M. Ruiz Cardeñosa in *Osuna* ortum habuit die 26 mensis Iulii anno 1902. Ab infantia Patribus Carmelitis familiariter utebatur, ad quos anno 1920 accedit et religiosa nuncupavit anno 1925 sollemnia vota. Servus Dei a multis suis Confratribus religiosus et humilis vir describebatur, caritatem demonstrans erga proximum et promptus ad oboedientiam. Ille quoque crudeliter occisus est die 14 mensis Augusti anno 1936 in *La Cruz de la Media Legua*.

Servus Dei frater Antonius M. Martín Povea die 27 mensis Novemboris anno 1887 in loco v.d. *El Saucejo* natus est, prope Hispalim. Triginta et sex annos natus, fortiter vocationem ad vitam consecratam persensit atque

humiliter rogavit ut in Ordinem exciperetur Carmelitarum. Simplici potissimum humilique vitae ratione eminuit. Qui die 14 mensis Augusti anno 1936 est necatus.

Servus Dei Petrus Velasco Narbona die 12 mensis Octobris anno 1892 in loco v.d. *Minas de Riotinto* prope Onobam est natus. Cognitis Fratribus Carmelitis, desiderium sensit consecratam vitam amplectendi. Anno 1933 veluti postulans in Ordinem apud communitatem in *Osuna* est acceptus; deinde translatus est ut operam sutoris exerceret, in communitate *Hinojosa del Duque*, ipsa in urbe in qua die 14 mensis Augusti anno 1936 martyrium subiit.

Servus Dei pater Iosephus M. Mateos Carballido die 19 mensis Martii anno 1902 in loco v.d. *Encinasola* prope Onobam ortus est. Religiosa nuncupavit vota atque die 19 mensis Decembris anno 1925 presbyter est ordinatus. Expletis variis muneribus, pater Iosephus nominatus est Prior conventus, nuper fundati, in *Montoro*. Statim diffusa est fama religiosi diligenter observantis et zelantis praedicatoris, constanter attenti et sensibilis erga pauperum necessitates. Die 22 mensis Iulii anno 1936 in custodia *Montoro* martyr occubuit.

Servus Dei pater Eliseus M. Durán Cintas natus est die 25 mensis Novembris anno 1906 in loco v.d. *Hornachuelos*, prope Cordubam. Laetae indolis et hilaris fuit; in Ordinem ingressus, die 21 mensis Maii anno 1932 presbyter est ordinatus. Peculiari eminuit simplicitate, quam potissimum in educandis iuvenibus demonstravit. Ille etiam die 22 mensis Iulii anno 1936 in custodia *Montoro* est occisus.

Servus Dei frater Iacobus M. Carretero Rojas in loco v.d. *Villaviciosa* Cordubae die 27 mensis Aprilis anno 1911 est natus. Exceptus apud sodales Carmelitas, ordines accepit minores lectoratus et ostiariatus atque religiosa nuncupavit vota. A multis suis confratribus amabatur et «parvus sanctus» considerabatur ob extraordinarias virtutes, peculiari modo ob profundum fervorem magnamque oboedientiam. In custodia *Montoro* die 22 mensis Iulii anno 1936 est occisus.

Servus Dei frater Raimundus M. Pérez Sousa in loco v.d. *Feás*, prope Auriam, die 1 mensis Augusti anno 1903 ex familia omnino indigenti natus est. Unius et triginta annorum aetatis in Ordinem Carmelitarum ingressus est

atque religiosa nuncupavit vota. In custodia *Montoro* die 22 mensis Iulii anno 1936 est occisus, aliquot menses ante novitiatus conclusionem.

Duobus in conventibus, *Montoro* et *Hinojosa*, Servus Dei pater Carmelus Moyano eiusque novem confratres exemplarem vitam conduxerunt et vixerunt, propensam ad orationem, operam evangelizationis atque caritatis exercitium. Ii prae persecutione numquam haesitaverunt, fideles Christo manentes et propriae condicioni credentium et religiosorum. Eiusmodi firmitas Servos Dei disposuit ut martyrium amplectenterentur.

Propter famam martyrii, quae statim diffusa est inde a tempore eorum mortis, a die 28 mensis Februarii anno 1958 ad diem 13 mensis Decembris anno 1960, apud Curiam Episcopalem Cordubensem, Processus Ordinarius actus est, et, a die 26 mensis Martii ad 27 diem mensis Aprilis anno 1960, apud Curiam Archiepiscopalem Caracensem in Venetiola, Processus Rogatorialis est instructus. Quorum Processuum iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die 1 mensis Iunii anno 1990 est recognita. Parata *Positione*, de asserto martyrio Servorum Dei, ad normam, disceptatum est. Die 5 mensis Decembris anno 2008 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cuius positivus exitus in Sessione Ordinaria die 13 mensis Aprilis anno 2010 est confirmatus, in qua Patres Cardinales et Episcopi, audita relatione Ponentis Causam, Excellentissimi Domini Laurentii Chiarinelli, Episcopi Viterbiensis, agnoverunt Servos Dei martyrium in odium fidei sustinuisse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Archiepiscopo Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constatre de martyrio eiusque causa Servorum Dei Carmeli Mariae Moyano Linares et IX Sociorum ex Ordine Carmelitarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2010.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

HAMBURGENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Ioannis Prassek et II Sociorum, Sacerdotum dioecesanorum († 10.XI.1943)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Nunc gaudeo in passionibus pro vobis et adimpleo ea quae desunt passionum Christi in carne mea pro corpore eius, quod est ecclesia» (*Col 1, 24*).

Sententia beati Pauli Apostoli vitae adjuncta Servorum Dei Ioannis Prassek, Andreae Pauli Eduardi Müller et Hermanni Lange singulari virtute perstringit, qui, testes strenui fidei usque ad mortem, omni cura ac studio in Evangelii pulchritudine praedicanda et diffundenda enixi sunt.

Servus Dei Ioannes Prassek die 13 mensis Augusti anno 1911 Hamburgi in Germania ex modesta cordonum familia natus est. Vocatione ad sacerdotium percepta, presbyteratu die 13 mensis Martii anno 1937 auctus, ministerium pastorale Vitemburgae in Megaloburgensi dizione incepit ac dein Lubecae apud ecclesiam Sacratissimi Cordis Iesu perrexit. Sollicitum strenuumque presbyterum, praeconem facundum et exquisitum atque indulgentem spiritualem moderatorem iam inde ab initio se ostendit. Sedula eius pastoris cura iuvenes praesertim et infirmos petiit. Nefarii nazistarum regiminis in Deum hostilis contemptis interdictis, omni ope et studio innumeris pro civibus Polonis ad metalla damnatis enixus est, quorum animum misericors suscitavit confessiones sacramentales in vernaculo eorundem audiens sermone, quo magis colloquium expediret. Nocturna tempestate diei 28 mensis Martii anno 1942, inter tormenta supra Lubecam coniecta, Servus Dei, sauciis opitulans et puerperis nosocomii etiam subveniens, quae cum parvulis infantibus apud latibulum antiaërium effugerent, eximum animi sui praebuit testimonium. Actuosam licet operam in proximum navaverit, cuius causa etiam perinsignibus ab Auctoritatibus Castrensis honestatus esset honoribus, a delatore Ioannes seditionis argutus est. In vincula coniectus, post annum acerbae et aegraeque custodiae, a Tribunali Speciali Nazistarum capite damnatus est.

Servus Dei Andreas Paulus Eduardus Müller die 20 mensis Augusti anno 1911 Novomonasterii in Holsatia ex humillima pauperaque familia natus est. Iam inde ab infirma aetate Andreas animadvertisit vocationem ad sacerdotium et varias post fortunas die 25 mensis Iulii anno 1940 presbyteratu

auctus est. Cappellanus additicius nominatus, Lubecam apud ecclesiam Sacratissimi Cordis Iesu missus est, ubi ministerium sacerdotalem sub illo «*Totus pro Christo rege*» nava sedulitate, infinito ardore et singulari missionario afflatu explevit. Hilaris suae indolis et iocosae, necnon constantis ad plenam suipsius pro aliis oblationem proclivitatis causa, operariorum atque opificum fiducia Servus Dei potitus est et praesertim firmus benignusque spiritualis iuvenum moderator exstitit. Ob placidae — uti dicitur — mortis accelerationis consilia, ob odium fidei christiana et persecutioes sub obtentu differentiae nationis instanter patratas, nefarium nazistarum regimen impavide asperimeque impugnavit. Quapropter, a delatore quodam ex custodibus curiosis proditus, comprehensus est et Marstalli in carcerem coniectus.

Servus Dei Hermannus Lange die 16 mensis Aprilis anno 1912 Leriis natus est e familia optimi ordinis profunda christiana pietate informata. Iam inde ab adulescentia ardens desiderium percepit sacerdotem se consecrandi, quod die 17 mensis Decembris anno 1938 presbyterali ordinatione prospere consummavit. Insequenti anno, Vicarii munere insignitus, Lubecam apud ecclesiam Sacratissimi Cordis Iesu missus est et ipse, sicut uterque frater conservus supra memoratus, praesertim pastoralibus pro bono iuvenum vacans negotiis et, eodem modo, seditionis contra regimen conflandae coargutus. Hermannus vinculis oneratus confestim Laverii Curiae in carcerem coniectus est, ubi indicta causa capite damnatus est.

Servi Dei die 10 mensis Novembris anno 1943 Hamburgi perempti sunt.

Magna invidia, qua Partis Nationalis Socialistae asseclae erga religionem atque Ecclesiam catholicam conflaverunt, in verum odium fidei annis eorundem imperii transiit usque ad funestam persecutionem fidei christiana, quae coetus operaque religiosa, cultus licentiam et liberum aditum Ecclesiae ad instrumenta communicationis tradendae multis exceptionibus et angustiis vexabat. Quae impedimenta in Dioecesim quoque imposita sunt, ubi Ioannes Henricus Gulielmus Prassek, Andreas Paulus Eduardus Müller et Hermannus Lange muneribus fungebantur suis, Lubecae iuvenibus in spiritualibus moderandis assidue attendantes, quibus enim occasiones religiosae institutionis plures subiciebant, semper fida rectaque ratione animati virtutes et mandata Christi inter iuvenes diffundendi. Hanc autem pastoralem curam, utpote quae regimini hostilis videbatur, semper nazistae invisam habuerunt, qui propterea Servos Dei iugiter insectati sunt et usque ad carcerem atque ad tormenta et mortem obtrectaverunt. Qui vero numquam animo defecerunt, Deo innixi, super viam evangelizationis prosequentes, neque etiam in ferissimis atrocis

suae custodiae diebus ullo modo munera ministerii sacerdotalis praetermitentes: Servi Dei, enim, etiam intra muros cellae detenti, pane et vino furtim subintroductis, Eucharistiam celebrare et sacramentum Reconciliationis, quorum animarum fuit solacium et dilectio, aliis captivis ministrare non remiserunt. Ultimis diebus ante exsecutionem una eorum cura fervens suipsius oblatio Domino fuit in immanis intimique Christi et Ecclesiae amoris renovatione. Martyrium eorum sanctitatis et honestatis vitae fuit exitus, quam omnino in divinae voluntatis perquisitione et consummatione et in indefesso misericordis ministerii pastoralis exercitio degerunt.

Hanc ob martyrii famam apud Curiam Hamburgensem a mense Novembri anni 2004 ad mensem Novembrem anni 2005 confecta est celebratio Inquisitionis dioecesanae super martyrio Servorum Dei, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 4 mensis Maii anno 2007 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 7 mensis Novembres anno 2009, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est an Servorum Dei mors verum martyrium fuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 8 mensis Iunii anno 2010 habita, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Andreae Mariae Erba, Episcopi emeriti Veliterni - Signini, Causae Ponentis, agnoverunt Servos Dei in odium fidei ob fidelitatem erga Christum ab ipsis confessam interemptos esse.

De hisce omnibus rebus, referente infrascripto Archiepiscopo Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Ioannis Prassek, Andreae Pauli Eduardi Müller et Hermanni Lange, sacerdotum dioecesanorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2010.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

ATURENSIS et AQUENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servae Dei Margaritae Rutan, Sororis professae Filiarum a Caritate S. Vincentii de Paul († 9.IV.1794)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

“Servaverunt me ut moriar” (*Positio super martyrio* p. 78). Sententia a Serva Dei in captivitate pronuntiata demonstrat heroicam sororem recte scire gravem sibi perseverantiam in fide et recusationem iurisiurandi a Gallica civili perturbatione impositi futuram esse. Cum hortata sit ne sacerdotem, qui aliquibus momentis ante illam martyrium suscepit, videret, forti animo respondit se non timere ut innocentem moriturum inspiceret. Carnifici, qui impie ei velum detracturus erat, dixit: “Nullus homo me tetigit umquam”, hoc modo demonstrans, uno tempore, fidem et virginitatem suam.